
Pohádka o smutné dívce 

 

Jednoho smutného dne 

seděla za smutným oknem jednoho smutného domu 

smutná dívka 

 

Dívala se smutnýma očima 

na smutnou opuštěnou ulici 

a mlčela 

 

Na okno se snesl motýl 

Proč jsi smutná, smutná dívko? zeptal se 

Protože nesu tíhu světa, odpověděla 

 

Pomohu ti ji nést 

a ty se rozveselíš  

zašuměl motýl 

 

Usedl jí na rameno a zesmutněl 

Dívka se trochu rozveselila  

ale stále byla smutná 

 

Pod okno se připlazila užovka 

Proč jsi smutná, smutná dívko? zeptala se 

Protože nesu tíhu světa, odpověděla 

 

Pomohu ti ji nést 

a ty se rozveselíš  

zašeptala užovka 

 

Ovinula se dívce kolem paže a zesmutněla 

Dívka se rozveselila trochu víc 

ale stále byla smutná 

 

Na okno vyskočilo šmouhaté kotě 

Proč jsi smutná, smutná dívko? zeptalo se 

Protože nesu tíhu světa, odpověděla 

 

Pomohu ti ji nést 

a ty se rozveselíš  

zavrnělo kotě 

 

Schoulilo se jí do náručí a zesmutnělo 

Dívka se rozveselila  

a už nebyla smutná 

 

Děkuji vám přátelé, zašeptala 

nikdy vám to nezapomenu 

Po tváři se jí skoulela první slza radosti 

 



Po ulici chodili lidé 

a ukazovali si na dívku za oknem 

kdysi smutnou 

 

Podívejte jak je radostná 

říkali 

doslova září štěstím 

 

Jen škoda že jí na rameni sedí ten smutný motýl 

a že ji ovíjí ta smutná užovka 

a že má v náručí to smutné kotě 

 

Proč je neodežene? 

Jsou tak smutní 

Vůbec se k ní nehodí 

 

 

 


